
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       Σε ορθή επανάληψη 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                      

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.65/2025 

  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   6/2025  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

Θέμα: «Λήψη συμπληρωματικής απόφασης για την πρόσληψη προσωπικού για τις 

ανάγκες καθαριότητας σχολικών μονάδων του Δήμου» 

 

 

      

Στην Πρέβεζα, σήμερα Δευτέρα 03 Φεβρουαρίου 2025 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. πρωτ.2607/30-01-2025 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω επτά (7) μέλη : 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος     Πρόεδρος  

2. Αργυρός Λεωνίδας    -   Τακτικό μέλος  

3. Ζέρβας Φώτιος         -   Τακτικό μέλος  

4. Ματέρης Κωνσταντίνος- Τακτικό μέλος  

5. Σαριάνογλου Γεώργιος-  Τακτικό μέλος  

6. Κύρλας Κωνσταντίνος-  Τακτικό, μέλος  

7. Δράκος Θεόδωρος  -     Αναπληρ.μέλος  

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά  δημοτική υπάλληλο.   

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 40 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του 

Γραφείου Προσωπικού, του Δήμου Πρέβεζας (αρμ. υπάλ.Δ.Αδάμου), που έχει ως εξής: 
«…Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθ. 41797/28.06.2022 (ΦΕΚ 3327 Β ́) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

σχετική με την τροποποίηση της υπ’ αρ. 55472/23-7-2021 απόφασης «Διαδικασία και κριτήρια 

για την πρόσληψη προσωπικού καθαριότητας σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Δημόσιων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 

(Δ.Ι.Ε.Κ.) και των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) της Χώρας από τους Δήμους με 

σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου» (ΦΕΚ 3352/τ.Β΄/2021).  

ΑΔΑ: Ψ8Θ4ΩΞΧ-ΣΕ9



2. Την υπ' αριθμ.: ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./40/7321/11.6.2024 Εγκριτική Απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Εσωτερικών. 

3. Το υπ΄αριθ.:48157/17.6.2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα " Έγκριση 

πρόσληψης προσωπικού καθαριότητας σχολικών μονάδων της Χώρας  με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στους Δήμους για το διδακτικό έτος 2024-2025" 

4. Την αριθμ.: 335/2024 (ΑΔΑ:6ΥΧΜΩΞΧ-ΧΤΞ) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής σχετική 

με την έγκριση πρόσληψης με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την 

κάλυψη αναγκών καθαριότητας σχολικών μονάδων του Δήμου Πρέβεζας για το σχολικό έτος 

2024-2025. 

5. Την με αριθμ.πρωτ.: 13628/29.7.2024 Ανακοίνωση του Δήμου για την πρόσληψη 

προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε υπηρεσίες καθαρισμού 

σχολικών μονάδων και συγκεκριμένα τριάντα εφτά (37) ατόμων πλήρους απασχόλησης, καθώς 

και το Παράρτημα που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της ανακοίνωσης αυτής, τα οποία ( 

Ανακοίνωση και Παράρτημα) αναρτήθηκαν στο Δημοτικό Κατάστημα, στη διαύγεια και στην 

ιστοσελίδα του Δήμου 

6. Το αριθ.πρωτ.:15003/22.8.2024 (ΑΔΑ:91ΡΝΩΞΧ-Θ7Α) Πρακτικό Επιτροπής με τους  

πίνακες μοριοδότησης – κατάταξης πλήρους απασχόλησης και τον πίνακα αποκλειομένων 

υποψηφίων 

7. Την αριθμ.: 538/15440/29.8.2024 (ΑΔΑ: 6Σ7ΜΩΞΧ-ΑΟΤ) Απόφαση Δημάρχου σχετική 

με την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για 

την καθαριότητα των σχολικών μονάδων του Δήμου Πρέβεζας 

8. Την αριθμ.: ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./50/13824/26.7.2024 κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Εσωτερικών σχετική με την έγκριση για την κίνηση των διαδικασιών 

πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου σε φορείς του 

Υπουργείου Παιδείας , Θρησκευμάτων και Αθλητισμού έτους 2024 

9. Την αριθμ.:417/2024 (ΑΔΑ:6ΧΟ8ΩΞΧ-ΔΒΠ) σε ορθή επανάληψη απόφαση του 

Δημοτικής Επιτροπής σχετική με την Έγκριση πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την κάλυψη αναγκών καθαριότητας του Δ.Ι.Ε.Κ και του 

Σ.Δ.Ε. 

10. Την αριθμ.:568/16598/16.9.2024 (ΑΔΑ: 613ΨΩΞΧ-Σ5Κ) σε ορθή επανάληψη απόφαση 

του Δημάρχου σχετική με την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου για την καθαριότητα των σχολικών μονάδων του Δήμου Πρέβεζας 

11. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 1 της αριθμ.:55472/23.07.2021 (ΦΕΚ 

3352/26.07.2021 τεύχος Β') απόφασης ΥΠ.Ε.Σ., όπως τροποποιήθηκε από την απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

41797/23.06.2022 (ΦΕΚ 3327/28.06.2022 τεύχος Β') σύμφωνα με τις οποίες:  Σε περίπτωση 

που ο μέγιστος αριθμός των θέσεων που εγκρίθηκαν δεν έχει εξαντληθεί από τον φορέα, η 

οικεία Οικονομική Επιτροπή δύναται να λάβει συμπληρωματική απόφαση για την κάλυψη και 

λοιπών θέσεων, τηρουμένων των οριζομένων στην εκάστοτε εγκριτική απόφαση της Επιτροπής 

της ΠΥΣ 33/2006  

12. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 2, όπως αυτές ισχύουν, σύμφωνα με τις οποίες: Σε 

περίπτωση λήψης συμπληρωματικής απόφασης της οικείας Δημοτικής Επιτροπής κατά τα 

οριζόμενα στην παρ. 4 του άρθρου 1, καθώς και σε περίπτωση συμπληρωματικής έγκρισης 

θέσεων προσωπικού καθαριότητας σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης κατά τις διατάξεις του άρθρου 51 του ν. 4622/2019, όπως ισχύει, η επιλογή 

γίνεται από τον ισχύοντα πίνακα κατάταξης κατά την σειρά εγγραφής σε αυτόν και σε 

περίπτωση που δεν υπάρχουν διαθέσιμοι υποψήφιοι, η διαδικασία επαναλαμβάνεται εκ νέου 

13. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 σχετικές με τις αρμοδιότητες δημοτικής 

επιτροπής 

14. Το από 29.1.2025 έγγραφο της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας Δια Βίου 

Μάθησης και Πολιτισμού σχετικό με την πρόσληψη προσωπικού για τις ανάγκες καθαρισμού των 

σχολικών μονάδων και συγκεκριμένα  δύο καθαριστριών με μερική απασχόληση 4-ωρών 

15. Την αριθμ.πρωτ.:1995/23.1.2025 βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας σχετική με τη 

διάθεση πίστωσης. 

16. Τις ανάγκες του Δήμου Πρέβεζας σε προσωπικό ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για 

την κάλυψη των αναγκών του στην καθαριότητα των σχολικών μονάδων της χωρικής του 

αρμοδιότητας  

 

ΑΔΑ: Ψ8Θ4ΩΞΧ-ΣΕ9



Εισηγούμαστε 

Την συμπληρωματική έγκριση πρόσληψης προσωπικού, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου για την κάλυψη αναγκών καθαριότητας των σχολικών μονάδων,  με μερική 

απασχόληση τεσσάρων (4) ωρών ως εξής: 

 

Α/α Ειδικότητα Αριθμός 

Θέσεων 

 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων /ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων (μερικής απασχόλησης) 

    2 

 

 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 31 έως και 37 και της παρ. 3 του άρθρου 76 του Ν. 4978/2022 

(Α' 190),  

➢ τα άρθρα 166α και 167 του Κώδικα δήμων και Κοινοτήτων ( Ν. 3463/2006, Α' 114), 

➢ την απόφαση 77123/15-11-2024 Προϊσταμένου Γενικής ∆/νσης Οικονοµικών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του ΥΠ.ΕΣ. (Φ.Ε.Κ. 6454 / 26-11-2024 τ. Β') 
            

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

Εγκρίνει την πρόσληψη προσωπικού, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

για την κάλυψη αναγκών καθαριότητας των σχολικών μονάδων, με μερική απασχόληση 

τεσσάρων (4) ωρών ως εξής: 

Α/α Ειδικότητα Αριθμός 

Θέσεων 

 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων /ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων (μερικής απασχόλησης) 

    2 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 65/2025.   

      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: Ψ8Θ4ΩΞΧ-ΣΕ9


		2025-03-12T09:56:47+0200
	Athens




